

# **PRESSEMITTEILUNG**

# Das Wunder von Botania: Programm für die Botanische Nacht 2022 im Botanischen Garten Berlin veröffentlicht

Berlin, 20. Juni 2022 – Unter dem Titel "Das Wunder von Botania" wird das Erfolgskonzept mittlerweile dreizehnten Botanischen Nacht fortgesetzt: An zwei Abenden verwandelt sich der Botanische Garten Berlin wieder in das Traumland "Botania" mit seinen zehn spannenden Welten: Ein Programm aus Lichtinszenierungen, Live-Musik, Artistik, Comedy, Tanz- und Show-Performances verspricht zwei traumhafte Sommerabende für die ganze Familie und ist ab sofort online unter botanische-nacht.de einzusehen. Tickets für Freitag und Samstag, 15. und 16. Juli 2022, sind online und an allen bekannten Vorverkaufsstellen erhältlich.

Wenn unzählige Lichter den Botanischen Garten Berlin in eine zauberhaft illuminierte Wunderwelt verwandeln, schwungvolle Live-Musik über den Baumkronen erklingt, Artist:innen durch den Berliner Abendhimmel wirbeln und Fabelwesen dazu einladen, ihre magischen Welten zu erkunden, wissen wir: Die Botanische Nacht ist zurück. Mit zehn magischen und geheimnisvollen Welten, vom "Spiegelpalast" über den "Wald der Freude", zu den "Wirbelnden Wiesen" bis in den "Dunkelwald", schwebt ein besonderer Zauber über dem Botanischen Garten Berlin und nichts ist so, wie es zu sein scheint.

"Wir freuen uns sehr, mit der Botanischen Nacht ein im wahrsten Sinne des Wortes wundervolles Programm für unsere Gäste bieten zu können. Wir bedanken uns bei all unseren Partnern, dem Botanischen Garten Berlin und natürlich auch unserer Schirmherrin, Frau Bezirksbürgermeisterin Maren Schellenberg, für die tolle Zusammenarbeit. Gemeinsam sorgen wir in herausfordernden Zeiten für zwei Abende, in denen wir alle die Welt um uns vergessen und uns verzaubern lassen können", so Christine Meinecke-Wohlthat, Geschäftsführerin des Veranstalters Wohlthat Entertainment.

Die Botanische Nacht steht unter der Schirmherrschaft der Bezirksbürgermeisterin von Steglitz-Zehlendorf Maren Schellenberg (Bündnis 90/Die Grünen). "Ich freue mich schon sehr auf die Botanische Nacht. Tauchen Sie ein in die ganz besondere Atmosphäre des stilvoll beleuchteten Botanischen Gartens", erklärt Bezirksbürgermeisterin Schellenberg.

brot & salz markenkommunikation

brot & salz GmbH Dieffenbachstr. 35 D-10967 Berlin

Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse E-Mail: <u>presse@brotsalz.de</u> Telefon: +49 (0)30 24 65 84 58 Internet: www.brotsalz.de

Pressemitteilung brot&salz markenkommunikation im Auftrag der Wohlthat Entertainment GmbH



#### Die Highlights der Botanischen Nacht 2022

Mit der Dämmerung erwacht das "Funkeltal" im Botanischen Garten Berlin und lockt mit seinen romantischen Inszenierungen: Auf dem Amerikasee ertönt moderner Operngesang, eine Tanzperformance verzaubert die Gäste und in den späteren Stunden verwandelt eine effektvolle Pyroshow den See in ein funkelndes Farbenspiel.

Auf den großzügigen Open-Air Flächen der "Wirbelnden Wiesen" erleben Besucher:innen nicht nur abwechslungsreiche Live-Musik, sondern auch atemberaubende Artistik-Performance. Die Luftringund Doppeltrapez-Performance LEOBANDA, mitreißende LED-Jonglage und eine spektakuläre Artistik-Feuershow machen das große Finale der Botanischen Nacht zu einem unvergesslichen Erlebnis.

Und auch in den geheimnisvollen Welten Botanias rückt der Alltag in weite Ferne, wenn der bekannte Zauberkünstler Peter Valance die Bühne betritt. Er ist der bisher jüngste Preisträger des MERLIN AWARD, dem Oscar der Magierwelt. Zur Botanischen Nacht präsentiert Valance im "Idyll der Illusion" eine Mischung aus Musik, Moderation und erstaunlicher Zauberkunst, in der das Unmögliche möglich wird.

Echtes "Glamourtainment" erwartet die Besucher:innen im "Quell der Verführung" bei der Kabarettshow von Schwarzblond. Der vier-Oktaven-Gesang von Benny Hiller und die elfenartige Stimme von Monella Caspar bewegen sich dabei in Dimensionen, die ein ständiges Wechselbad der Gefühle wecken.

# Das Familienprogramm

Die Botanische Nacht ist ein besonderes Erlebnis für die ganze Familie, denn auch für die kleinsten Gäste gibt es viel zu entdecken: Am "Spiegelpalast" lädt ein Mitmachtheater Jung und Alt ein, selbst aktiv zu werden. Dazu zieht die übernatürlich große Riesenschnecke Gastropodia nicht nur Kinder in ihren Bann. Im "Wald der Freude" reizen Comedy-Shows die Lachmuskeln und lustige Zwerge treiben ihren Schabernack mit jeder und jedem, die ihren Weg kreuzen.

Auf den "Wirbelnden Wiesen" zeigt der zweifache Living Statue Weltmeister Woody Woodman wie man sich selbst aus einem Baum schnitzt und sich bei Dunkelheit in eine lebende Licht-Show verwandelt.

Im "Dunkelwald" wird es sogar ein bisschen gruselig, wenn die düsteren, aber faszinierenden, Gargoyles ihre Runden ziehen und in den späten Abendstunden mystisch leuchten.

Pressemitteilung
brot&salz markenkommunikation
im Auftrag der Wohlthat Entertainment GmbH



### Alle Programmpunkte online im Überblick

In allen zehn Welten findet bei der Botanischen Nacht 2022 im Botanischen Garten Berlin von 18 Uhr bis Mitternacht ein durchlaufendes Programm statt. Der Botanische Garten ist an beiden Abenden bis 02:00 Uhr illuminiert und geöffnet. Wer sich im Detail zu allen Programmpunkten informieren oder sich seinen ganz individuellen Plan für den Besuch der Veranstaltung machen möchte, kann unter www.botanische-nacht.de das gesamte Programm einsehen und sich inspirieren lassen.

#### Veranstaltungszeiten:

Datum: 15. und 16. Juli 2022

Einlass: 17:00 Uhr

Programmbeginn: 18:00 Uhr

## Wichtiger Hinweis Eingänge:

Bitte beachten Sie, dass durch Baumaßnahmen des Botanischen Gartens der **Eingang Unter den Eichen** geschlossen ist. Folgende Eingänge sind zugänglich:

- \* Königin-Luise Straße
- \* Willdenowstraße
- \* Altensteinstraße

#### Tickets erhältlich unter:

www.botanische-nacht.de

www.reservix.de

Tickethotline: 069 / 427262650

Montag bis Samstag von 9:00 - 17:00 Uhr

# **Eintrittspreise:**

Regulär: 39,50 € inkl. MwSt., VVK- und Systemgebühr

Kinder bis 12 Jahre: freier Eintritt

brot & salz markenkommunikation

brot & salz GmbH Dieffenbachstr. 35 D-10967 Berlin Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse E-Mail: <a href="mailto:presse@brotsalz.de">presse@brotsalz.de</a> Telefon: +49 (0)30 24 65 84 58 Internet: www.brotsalz.de

Seite 3 von 4

# Pressemitteilung brot&salz markenkommunikation im Auftrag der Wohlthat Entertainment GmbH



#### Weiterführende Informationen unter:

www.botanische-nacht.de oder www.facebook.com/botanischenacht

Die Botanische Nacht im Botanischen Garten Berlin ist eine Veranstaltung der Wohlthat Entertainment GmbH.

5.753 Zeichen. Text zur freien Verwendung. Beleghinweis erbeten.